[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация  Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________

№ _________________
Об утверждении состава единой рабочей группы по инвентаризации объектов муниципальной собственности муниципального образования – Осинниковский городской округ для включения в перечень объектов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; Решения Осинниковского городского Совета народных депутатов №131-МНА от 29.04.2010 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать постоянно действующий состав единой рабочей группы по инвентаризации объектов муниципальной собственности муниципального образования – Осинниковский городской округ для включения в перечень объектов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
2.Утвердить:

2.1. Постоянно действующий состав единой рабочей группы по инвентаризации объектов муниципальной собственности муниципального образования – Осинниковский городской округ для включения в перечень объектов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства;
2.2. Положение единой рабочей группы по инвентаризации объектов муниципальной собственности муниципального образования – Осинниковский городской округ для включения в перечень объектов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа – Л.И.Мальцеву.

Глава Осинниковского
городского округа

                         И.В.Романов

С постановлением ознакомлена,
с возложением обязанностей согласна           _____________           _________        Л.И. Мальцева
Г.А. Малышенко, 4-35-13

А.О. Илларионова, 4-80-97
Приложение №1
к постановлению администрации

 Осинниковского  городского округа

№___________от _____________

ПОЛОЖЕНИЕ

О единой рабочей группы по инвентаризации объектов муниципальной собственности муниципального образования – Осинниковский городской округ для включения в перечень объектов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Общие положения

Положение о единой рабочей группы по инвентаризации объектов муниципальной собственности муниципального образования – Осинниковский городской округ для включения в перечень объектов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; решением Осинниковского городского Совета народных депутатов №131-МНА от 29.04.2010 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Положение определяет:

1) Порядок формирования, ведение обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование;

2) Порядок предоставления имущества из указанного перечня.

2. Организация работы единой рабочей группы

2.1. Председатель Группы осуществляет общее руководство деятельностью Группы:

1) ведет заседания;

2) дает поручения членам группы;

3) руководит текущей работы группы.

2.2. Единая рабочая группа принимает решения:
по вопросам формирования перечня муниципального имущества;

по вопросам целевого назначения муниципального имущества;

по вопросам предоставления имущества из перечня.

2.3.Функциями единой рабочей группы являются:

- Запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации от Федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Осинниковского городского округа, руководителей учреждений/организаций всех форм собственности информацию по вопросам, относящимся к сфере деятельности комиссии;
-

2.4. Единая рабочая группа принимает решения простым большинством голосов членов группы, присутствующих на заседании. При равном количестве голосов голос председателя группы имеет решающее значение.

2.5. Единая рабочая группа правомочна принимать решения, если на заседании Группы присутствует не менее 50% общего числа ее членов.

2.6. Заседание единой рабочей группы проводится по мере необходимости.

2.7. Результаты работы Группы оформляются протоколом, подписываются членами группы.

3. Состав единой рабочей группы

Единая рабочая группа состоит из председателя, Заместителя председателя, секретаря и иных членов Группы.
В случае отсутствия Председателя группы, его обязанности выполняет заместитель председателя группы.

Состав группы утверждается Постановлением администрации Осинниковского городского округа.

Общее количество членов группы должно составлять не менее 5 человек.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения постановлением администрации Осинниковского городского округа.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему Положению утверждаются постановлением администрации Осинниковского городского округа.

Управляющий делами –

руководитель аппарата

                Л.А. Скрябина

Приложение №2
к постановлению администрации

 Осинниковского  городского округа

№___________от _____________
Состав единой рабочей группы по инвентаризации объектов муниципальной собственности муниципального образования – Осинниковский городской округ для включения в перечень объектов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
Председатель группы:

Мальцева Л.И. – Руководитель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа.

Заместитель председателя группы:

Алябьева Е.С. – Начальник юридического отдела МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа.

Члены группы:
Петрушина Н.А. – Заместитель начальника Осинниковского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Кемеровской области;

Куралесова Е.Н. – Начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации Осинниковского городского округа;

Стрелова А.В. – Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа;

Башняк С.А. – Начальник отдела строительства администрации Осинниковского городского округа;

Илларионова А.О. – Начальник отдела аренды и учета муниципального имущества МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа;

Малышенко Г.А. – Начальник отдела аренды и земельных отношений МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа;

Стельмакова Н.Н. – Главный специалист отдела аренды и земельных отношений МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа;

Крутикова О.Р. – Главный специалист отдела аренды и земельных отношений МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа;

Руководители учреждений, за которыми закреплены объекты и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности (по согласованию).
Секретарь, член группы:

 Пономарева В.Н. – главный специалист отдела аренды и учета муниципального имущества МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа.

Управляющий делами –

руководитель аппарата

                Л.А. Скрябина